
COPIA

INSTITUTO NACIONAL DE CARNES

RESUMEN PRESUPUESTAL JULIO 2021 A JUNIO 2022

1 - INAC: Decreto Ley 15.605
En Miles de $ En Miles de USD

14.130 
6.523 
1.126

Concepto
Prestacion 0,6% exportaciones de carnes y derivados 
Prestacion 0,7% comercializacion mercado interno 
Otros ingresos operativos

628.389
290.091

50.075
Total ingresos operativos 968.556

339.055
31.531

166.370
62.706
40.381
20.502
43.093
52.788

7.071
6.582

16.499
42.560
42.115

4.180
27.039
13.786
20.457

21.779
7.624Recursos Humanos 

Servicios Profesionales Personales 
Servicios Profesionales Societarios 
Mantenimiento Sistemas y Equipos Tl 
Arrendamiento locales y espacios 
Misiones INAC al Interior 
Misiones INAC al Exterior 
Difusion y Publicidad 
Suscripciones y Membresi'as 
Capacitaciones 
Mantenimiento Plantas 
Carnes y Derivados 
Servicios, Insumos y Mantenimientos 
Gui'as Movimiento Carne y Derivados 
Impuestos, Tasas y Contribuciones 
Gastos Varies 
Imprevistos

709
3.741
1.410

908
461
969

1.187
159
148
371
957
947

94
608
310
460

Total egresos operativos 
Superavit operative

936.714
31.842

21.063
716

966Incorporacion de Activos Fijos
Deficit operative incluido incorporaciones active fijo - 

Ingresos por colocaciones financieras 
Aumento de activos financieros -

42.960
25011.118

19.256
8.138

433
183

2 - SEIIC: Decreto 364/03
En Miles de $ En Miles de USD

106.244 
106.244

66.352 
11.474 

7.872

Concepto
Ingresos por Tasa de Control de Faena de Bovinos 2.389

2.389
1.492

Total ingresos operativos
Mantenimiento y funcionamiento 
Arrendamiento equipos 
Comunicaciones

258
177

1.927Total egresos operativos 
Superavit operative

85.698
20.546 462

9.339 210Incorporacion de Activos Fijos
Superavit operative incluido incorporaciones active fijo

Disminucion de pasivos -
25211.207

11.207 252
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